
歳末にあたりまして、居住者の皆様方のご理解と

ご協力に感謝を申し上げます。公平・公正な対応を

基本とした組織方針で、平穏で安心・安全な生活を

最優先に運営をすすめて参ります。今後とも、管理

組合・自治会へのさらなる関心と積極的なご参加を

期待しております。 ＜役員一同＞

降雪期に備え、ご理解とご協力を<その1>

日頃からルールを守り、お互いの心遣い・思いやりでご

利用いただきありがとうございます。

「来客用」は、お客様専用の駐車スペースです。居住者

の駐車はご遠慮ください。ただし、荷物の積み下ろしや乗

り降りのために短時間(2０分以内)の停車には自由にご利用

ください。(注：「居住者も20分以内なら駐車できる…」ということではありま

せん) 緊急車両等が出入りすることもあり、重大な事故に関わることも懸

念されます。年末年始は特に混雑します。居住者の安心・のため、「来

客用」は常時空いているよう引き続きご協力をお願いいたします。

「来週、大切なお客様が…、でも車を駐めるところがなくて困った…」

そんな時、管理事務所にご相談ください。管理員が対応し、代替え駐車ス

ペースを確保できることがあります。(休日は、役員が同

様の対応をします) なお、スペースは限られており、曜

日や時間帯などの状況により確実に確保できるとは

限りません。予めご理解をお願いいたします。

【年末年始の管理業務】

●休業期間 12月28日(土)～1月5日(日)

●始業日 1月6日(月)

●休業期間中の緊急連絡先

℡ 0120-79-0726 (日本ハウズイング緊急センター)

℡ 080-1839-4209 (理事長 橘内裕一郎)

暮 ら し の メ モ 帳

いざという時、安心・便

利な電話番号サービス。様

々な困った時に相談すると

解決に導いてくれます。

[#7119] 救急相談センター

119で救急車を呼ぶかどう

か迷う時の相談窓口

[#9110] 警察相談専用電話

110の相談ダイヤル

[ 188 ] 消費生活センター

｢詐欺｣被害等にも対応

[ 113 ] 電話故障相談受付

電話故障の相談を受付

[#8139] ＪＡＦロードサービス

車トラブルの強い味方

[ 171 ] 災害伝言ダイヤル

災害時伝言の録音・再生

12月30日(月)が最終日(可燃ゴミ)、新年は6日(月)から
年末年始の12/31（火）～1/5（日）は、ゴミの収集がありません

毎回、ゴミの指定日にきちんと出していただきあり

がとうございます。お陰様で敷地内が整頓されています。ゴミを

出す時はルールを守り、新年もきれいな環境で迎えましょう。

「ゴミ出し」は、しっかり分別！ 「ゴミカレンダー」を確かめて！

分ければ 資源!! 混ぜてしまえば ゴミ!!

ルールとマナー（譲り合い）で、安心・安全
駐車場 ～皆様のお心遣いで秩序ある環境に～

管理組合では、インターネットを

利用して活動内容や運営、最新情

報などをご覧いただけるよう「ホー

ムページ」を開設しています。最近

の出来事のほか、これまでのお便り

や行事、案内などを詳しくご覧いた

だけます。

右 QR コード
または下アドレス

からアクセスして

ください。 https://hypfm.lsv.jp/

車に積もった雪は、前に落とさないで、後ろの側溝などにか

たづけましょう。ご自分の車の周りは、できるだけきれいに除雪

しましょう。雪の積もった日は、普段よりちょっとだけ早めに出

て、除雪作業をお願いいたします。

ホーユウパレス福島松川管理組合・自治会たより----------------------------------------------
2024年12月23日 発行 No.092----------------------------------------------
発行責任者： 橘 内 裕 一 郎


